tales como generación de biogás, cogeneración eléctrica, hidroelectricidad, 
etc. Se trata de una sociedad anónima cerrada, cuyos accionistas serían 
Aguas Andinas, titular del 99,99% de sus acciones, en tanto Aguas 
Cordillera tendría el 0,1% restante. El capital inicial de la sociedad sería de 
$250.000.000 (doscientos cincuenta millones de pesos). 

Asimismo, y en relación al hecho reservado de 22 de diciembre de 2010, se 
informó de las  conversaciones sostenidas con la empresa AES Gener S.A. (en 
adelante, “Gener”) en relación con el proyecto hidroeléctrico de esta última 
empresa, denominado “Alto Maipo” (en adelante “el proyecto”).